
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
23. 07. 2018 01. 08. 2018

Žádost o poskytnutí informací týkající se prezidenstské návštěvy

Dne 23. 07. 2018 jsme obdrželi prostřednictvím emailu Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte 
o následující informace: 
,,Žádám jako fyzická osoba o poskytnutí kompletního seznamu hotelů a dalších ubytovacích 
zařízení, ve kterých byl od začátku svého prvního funkčního období až dosud ubytován 
v rámci oficiálních návštěv v kraji ubytován prezident republiky Miloš Zeman a jeho 
doprovod. Zároveň žádám o sdělení, kolik peněz kraj každému jednotlivému hotelu takto za 
ubytování prezidenta republiky a jeho doprovodu v rámci oficiálních návštěv zaplatil “.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Prezident České republiky Miloš Zeman byl ubytován 
během svých návštěv Karlovarského kraje od roku 2014 do roku 2017 v hotelech Imperial 
a Grandhotel Pupp v Karlových Varech.
Níže uvádíme informace o nákladech za ubytování prezidenta a jeho kompletního doprovodu. 
Náklady se měnily v souvislosti se změnami cen v jednotlivých letech a v závislosti na počtu 
členů v delegaci prezidenta, což zejména ovlivnily stoupající nároky na zajištění bezpečnosti 
a ochrany hlavy státu.
2014    Imperial – 50.700,-- Kč (za celý pobyt a celou delegaci)
2015    Grandhotel Pupp – 89.300,- Kč (za celý pobyt a celou delegaci) 
2016    Grandhotel Pupp – 160.050,- Kč (za celý pobyt a celou delegaci)
2017    Grandhotel Pupp – 149.710,- Kč (za celý pobyt a celou delegaci)

S pozdravem   

   
   
   




